LIDERANÇA DO AVANTE

REQUERIMENTO Nº ___/2025

Comissão Especial destinada a
proferir  parecer  ao  Projeto  de
Lei  do  Plano  Nacional  de
Educação

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a inscrição da
instituição FAMILY TALKS no Painel Primeira Infância da Audiência Pública a ser
realizada por esta Comissão Especial, destinada a debater temas prioritários para o
novo Plano Nacional de Educação.

Solicito  ainda  que  o  painelista  Rodolfo  Canônico represente  a
instituição  FAMILY  TALKS  durante  a  referida  audiência,  contribuindo  com  sua
experiência e atuação na área da Primeira Infância.

Sala das Reuniões, 08 de maio de 2025.

DEP. GREYCE ELIAS
Avante/MG

*C

D2
51

81
61
80

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Greyce Elias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251816180000

RE
Q

 n
.3

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
05

/2
02

5
11

:4
1:

50
.2

90
 -

PL
26

14
24

	REQUERIMENTO Nº ___/2025